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تراژدی لومومبا + عکس

30 شهريور 1394 ساعت 22:11

وی رهبر استقلال کنگو از استعمار بلژیک است. لومومبا با مبارزاتی که از جوانی آغاز کرد، راه را برای استقلال زئیر از بلژیک فراهم

کرد و دست بلژیکیها را از منابع و بانکهای کنگو کوتاه ساخت.پس از مدتی (ده هفته حکومت به عنوان نخست وزیر) بر اثر

توطئه سازمان اطلاعاتی آمریکا سیا و استعمارگر سابق کنگو، بلژیک، در طی توطئهای توسط رئیس جمهور وقت کنگو عزل شد و

پس از آن متواری گشت.
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"پاتریس لومومبا" رهبر آزادی بخش "کنگو" از استعمار بلژیک و اولین نخست وزیر این کشور لحظاتی پیش از اعدام توسط نظامیان

ژانویه 1961

 وی رهبر استقلال کنگو از استعمار بلژیک است. لومومبا با مبارزاتی که از جوانی آغاز کرد، راه را برای استقلال زئیر از بلژیک

فراهم کرد و دست بلژیکیها را از منابع و بانکهای کنگو کوتاه ساخت.پس از مدتی (ده هفته حکومت به عنوان نخست وزیر) بر
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اثر توطئه سازمان اطلاعاتی آمریکا سیا و استعمارگر سابق کنگو، بلژیک، در طی توطئهای توسط رئیس جمهور وقت کنگو عزل

شد و پس از آن متواری گشت.لومومبا که در مقر نخست وزیری محبوس شده بود توانست به کمک خدمتکارانش شبانه از محاصره

خارج و به سوی استنلی ویل (در شمال شرق) روانه شود تا شاید در آنجا به کمک هوادارانش دوباره بتواند قدرت را در دست

بگیرد. اما نیروهای ژنرال موبوتو او را در حاشیه رودخانه سانکورو متوقف کردند.مدارکی که در سالهای اخیر افشا شده نشان می

دهد وزیر امور آفریقای بلژیک در پانزدهم ژانویه سال ۱۹۶۱ خواهان تحویل لومومبا به بزرگترین دشمن اش یعنی موسی چمبه

شده بود.ژنرال چمبه که پیش تر با اعلام استقلال کاتانگا خود را رئیس جمهور این منطقه معرفی کرده بود، ساعاتی بعد دستور داد

که لومومبا و دو وزیر کابینه او را به اعماق جنگل ببرند.دقایقی بعد جوخه اعدام تحت امر افسران بلژیکی و در حضور "رئیس

جمهور چمبه"، پاتریس لومومبا و همراهانش را به رگبار بستند و جسد آنها را دفن کردند."ژرار سئورت" افسر نظامی بلژیکی می

گوید وزیر کشور کاتانگا تماس گرفت و گفت: "شما کشته اید، شما هم جسد را سر به نیست کنید. برای من مهم نیست که

چگونه این کار را می کنید."آقای سئورت و یکی از همکارانش اجساد لومومبا و دو وزیر دیگر کابینه اش را از زیر خاک بیرون

کشیدند و پس از قطعه قطعه کردن آنها با استفاده از اسید سولفوریکی که از معادن نزدیک بدست آورده بودند، شروع به سوزاندن

اعضای مثله شده در اسید کردند."دو روز آنجا بودیم. کارهایی کردیم که حیوان هم چنین نمی کند. برای همین هم تا خرخره

مشروب نوشیده بودیم تا زیاد متوجه آنچه انجام می دهیم نباشیم."دولت بلژیک در فوریه سال ۲۰۰۲ از مردم کنگو رسما

عذرخواهی کرد اما"دولت آمریکا هیچگاه بابت دخالت در امور کنگو و همکاری در سرنگونی و ترور لومومبا عذرخواهی نکرده است."
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